[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ДПР Костромской области)

ПРИКАЗ

« 18 »  апреля  2013 года  №  109
г. Кострома
Об утверждении плана работ по учету численности охотничьих ресурсов
на территории Костромской области в 2013 году
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года №  209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2010 года № 344 «Об утверждении порядка осуществления государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания и применения его данных», постановлением губернатора Костромской области от 29 октября 2009 года № 247 «О департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работ по учету численности охотничьих ресурсов проводимых на территории Костромской области в 2013 году.
2. Управлению по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов в департаменте природных ресурсов  и охраны окружающей среды Костромской области (Простов С.М.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента природных ресурсов  и охраны окружающей среды Костромской области в информационно-телекаммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                     А.П.Смирнов

Приложение
Утвержден
приказом департамента природных

ресурсов и охраны окружающей среды

Костромской области

от «18 »  апреля 2013 года № 109
План работ по учету численности охотничьих ресурсов
на территории Костромской области в 2013 году
	№ п/п
	Наименование учета
	Сроки проведения учета
	Дата предоставления данных учета охотпользователями ответственному лицу
(охотоведу ОГБУ «Природоохранная дирекция»)
	Дата предоставления данных в департамент

	1
	Учет бурого медведя методом картирования
	15  апреля - 20 ноября
	до 25 ноября
	до 01 декабря

	2

	Учет околоводных животных

(норки, выдры) по береговой лини водоемов

Учет бобра по поселениям
	01 октября –   01 ноября

	до 08  ноября

	до 01 декабря

	3

	Учет барсука методом картирования нор
	01 мая – 15 июня
	до 20 июня
	до 01 июля

	4
	Учет водоплавающей дичи по выводкам
	01 июня – 01 августа
	до 05 августа
	до 15 августа

	5
	Учет волка методом картирования
	круглогодично

	промежуточный

до 01 сентября

итоговый

до 01 марта
	промежуточный

до 10 сентября

итоговый

до 10 марта